P

sanctissime causæ defensorē, nā quāuis magnæ autho-  
ritatis? Plato in quē frigide inueheris tibi uidebatur, il-  
li tamē, quos inique uexatos tutabarīs maioris, multo  
et uere authoritatis, famæ, gloriæ, splendoris fuerūt. Et  
sicut parētes patriæ, aut Heroes atq; semidei coleban-  
tur Aduocatus autē semp eius, p quo dicit psonā idui-  
nūr. Quia oportebat cū rhetorū pcepta secutus et opini-  
onibus exordiebaris, nō ex stimationē tuā, sed fama  
Periclis, opinionē Cymonis, gloriā Miltiadis, splendore  
Thcnistoclis, garrulitati Platonis opponere. Sed tu Pla-  
to, quid facies, si criminē i gratitudinis tuorū ciuiū lege  
in iudicium eris delatus. Erat enī athenis, ut nosti, ad-  
uersus i gratos actio cōstituta, et recte sanc̄; summan-  
enī demētiā esse existimabat, si quis maximas uirtutes,  
quasi grauissima delicta i secataretur, et beneficia iniur-  
iis ex animi prauitate repēderet. Quare si prouidētia  
quada diuina, excellētissimū oīum, atq; pstantissimū ui-  
rit, ex iferis excitati, legē i gratorū iuicē tenētes, in iudi-  
cium te protraherē, nōne licet ipudēs, ac garrulus sis,  
nuuitatus tamē, ac: ē linguis, ac postulatiōe fractus ob/  
stupesceres? Nos dariū repulimus, Xerxem fugauimus,  
Mardoniuū uicinus, Salanūna, Marathonē, Arthemi  
siū p̄clara nostris tropheis nomina et ppetua fecimus,  
nobis nō solum uiuis, uerum etiam mortuis p̄ multos an-  
nos propter uictorias nostras græcia libera, potēs mul-  
tarū ḡctiū princeps pmansit, nobis tandem post uitā inui-  
dia simul exticta, parētum, sicut debētur honores, ab  
uniuersa græcia repedūtur. Tu nos quasi lenōes accus-  
fas, q̄ si nūm quā nati essemus, patria tua anteaq; tu na-

sceris eueisa, aut nullus essem, aut in seruitute natus,  
nō iter doctos hoīes numerareris, sed inter turpissima  
iacēs mācipia exolesceres. Lege igitur legē, & quia de  
bitas benemeritis gratias agere noluisti, sed p̄c̄is igno-  
rāniā, quātum potuisti, maximā mutere conatus es iu-  
sta lexis parētibus liberatoribusq; patriæ piacula p̄sol-  
ue. Hec quattuor illi uiri, q̄ propter rerū gestarū excel-  
entiā, quattuor uiri sunt, nec opus est aliud apponere,  
sed statī cū quattuor dixeris uiros. Pericles, Miltiades,  
Cimon, Themistocles intelliguntur, in Platonis inuidū,  
ingratum, garrulūm q; ingenium, merito dicerēt. Sed  
Aristoteles quoque dicet fortasse aliquis ingratus, at/  
q; inuidus fuit, & cum oēs qui ante ipsum philosophi  
fuerant cum Platōnē, quē multos audierat annos mor-  
daci lingua uexauit, Minime minime, inq; mordax  
aut inuidus, aut ingratus Aristoteles fuit, quippe qui  
ingenue fatetur gratias se habere antiquioribus, q̄ nisi  
füssent inquit, nos non essemus, idq; comparatiōe Thymotēi & Phrimdos musicorum ante oculos in secūdo  
methaphysicorum ponit, quod si illi in multis contra-  
dicit, tum id amore ueritatis absq; conlumelia faciat  
laude non reprehensione dignus, si absq; animorum  
contentione iudicabimas, uidebitur.

Quod ex arrogāntia & leuitate Plato plusq;  
hominem se esse prædicat.

**S**ed inimēsareferit, cuius exitum uidere nunquā  
poterimus, si omnia uitia Platonis, oēm q; p̄ter-  
uitudinem ex omnibus quæ scripsit in luce pro-  
trahere uoluerimus. Quare quod facilius est unū co-

P ii

dicem euoluamus, & quæ occurrit non oīa, sed quæ  
platonica disciplina uitaq; digna iudicabimus, ea re-  
feramus, & nonnunquam etiā locum loco apponamus,  
ut ex collatione locorum leuitas & imperuia simul, cū  
male instituta uita, pre oculis cōstituatur. Quē igitur  
oīum nobis codicem pponemus? illum. S. quē ille Plato  
plurimi & quasi diuinum existimat, seq; deum talibus  
inuentis prædicare non est ueritus, fautoribusq; suis,  
nihil unquam libris de legibus præstatius diuiniusq;  
scriptum fuisse uidetur. Ego quoq; licet nō simpliciter,  
Platōi tamē nihil melius, quia nihil minus turpiter scri-  
ptū facile cōcesseri. Sed ipsum audiamus Cretēsis Cli-  
ma. In principio statim uolumine miratus, quod athenien-  
sis hospes, idest Plato quē ipse q Cretam petuit, ut eam  
quoq; suis nugis corrumperet, uini usum diebus simul  
atq; noctibus cōtinuū summo pe laudaret, sic dicit. Vi-  
deris amice quasi magnā discipliæ partē, i uini usum,  
si recte fiat, magno pe laudare. Ita prorsus īquita theni-  
ensis hospes rursus potris igitur, uerū id esse ostēdere?  
At ille, quod multi ambigunt īquito amice, nō nisi de-  
us uerum esse approbabit. Duo hic maxime uitia, p dū-  
tur uini, usum legibus cōstituēduni putat, adeoq; lau-  
dat, ut hic īcipiēs duobus deinceps libris, hoc est sexta  
tonus codicis parte prolixa garrulitate ab infantia ad tri-  
cesimū etatis annum modestius uti uino. Inde uero ad  
quadrigesimum, ad ebrietatem prope, in reliqua uero  
etate, ad ebrietatem usq; utilissimaru; ille diuinaiū re-  
rum mirabilis cōditor iubet. Alterū quoniam admirati  
Clinie īprobabiliaq; dicere ipsum atq; pnitiosa, de cō-

tinuo uini usu assuerare, nō nisi deū id approbare posse respōdet, quod tamē p̄ lōgas ambages, tādē in calce secūda probatum acclamatibus, assentiētibusq; collo cutoribus ip̄ se asserit. Quare apte colligitur q; deum sē prostultitia putabat, aut certe deū credi cupiebat, idq; oratiōe p̄suadere, et p̄sentibus, et futuris conabatur, et sicut ip̄ se narrat illis, qbus, tū tunc disserebat omni no p̄suasit, nā si nemo nisi deus, quod multi ambiq;nt, de uini usu approbasse se iactat, necessario hinc efficietur, deum seipsum putasse, idq; sibi collocutorcs assensisse. Quid illud ē in quarto enim sē optime scire posseq; ciuitates morib; ornare, fundare legibus disciplina mēlitari ppetuis, gloria celebres, sciā rerū, mirabiles face re pollicetur. Tyrāno p̄ssam ciuitatē dari mihi desidero exclamauit, et paulo post, adde iquit, nō aliud nisi ut tēpore suo laude dignus legū lator repiatur. Aperte igitur, si tyrānus aliqs liberā cupiditatē gloriæ ciuitatem tyrānide pressam uellet dimittere felicē illū, felices ciues futuros, si seipsum ad deferendas leges uocauerunt. Quare p̄ter intollerabile arrogatiā q; deum propter hæc, et solū gubernādarū urbiū, cōstituēdarū legū authorē putet, leuitatis etiā maxime suissē conuicitur quod putauerit futurū, forsitan si talia de se p̄diceret, ut à tyrānis regib; ciuitatibus ad gubernacula populorum vocaretur. Nō enim ip̄ossible sibi, neq; difficile factu ait, esse urbes magnas, potētisq; populos reēte, atq; feliciter iſtituere, sed illud difficile tamē fateatur, raroq; unq; factū, quod p̄cepta diuinorum hoīum suiq; similiū, tyrannus quispiā disponi ciuitates p̄mit

P iii

serit, sed si cōtigerit iquit, innumerā ciuitati cui euenerit  
uniuersaq; bona faciet. Puerū certe audire uideor gra-  
ui oratiōe sui somnia enarratē. Nemo est enī ferē, qui  
parum acute uideret, quae agēda sunt, nisi cupiditas,  
metus, amor, odium ambitio, cætreq; turbatiōes præci-  
pitem diū agerēt, & procule exacto iuditio deturba-  
rēt. Quo circa oēs publica murera subemitis, & præ-  
cipue tyrānos quasi stultos, atq; atq; amentis accusa-  
mus, tu ipse in eadē es cōstitutus, gerēdarum rerum au-  
thoritatē, fueris ab animi affectionibus in trāsuersum  
raptus. Aliter sentiūs. Accedit quod modestiores oēs sit-  
mus principib⁹, aut legib⁹ subiecti. Sed si regiam  
agēdi libertatem accepimus detriores sumus licētia,  
quare q; nunquā in gerēda repū. uersati sunt, quiq; rea-  
tiūs iudicant, nulla turbatiōe insaniētes. ii si p̄dicant  
quae priuati sapiūt, ea se in principatu sensuros, cum eri-  
torum depravationūq; causamq; pre nūmio amore sui  
nequeāt intelligere, quasi pueri somniare iudicādi sunt.  
Sed ita se habere Plato ipse nos docet, nā & si eloquens  
uir erat atq; senex, tamē cum de pueris, aut de mulieri-  
bus, aut de uino dixerit, nūno animi occupatus, omni-  
no insanit. Quid deinceps addit⁹ uerū si unquā fieu-  
rit, aut futurus sit huiusmodi uir, aut modo nostrū ali-  
quis est, & ipse beat⁹ uiuit, & qui prodeuntia ex ore  
modesto audiunt uerba, beat⁹ sunt. Beatifuerunt, qui te  
audiebant Plato? Quid boni eis uafferebas? scientiam?  
niā magna est in libris tuis, ubi aut nihil, aut quod pro-  
cul abest, ab omni sciētia serie sua nō explicatur, nec ta-  
mē si esset, beatos fuisse auditores ego concederē tuos.

Beatitudo enī huius uitæ, atq; fælicitas actio, magis  
est q̄ speculatio, nā cum ex aio & corpore simus cōpo-  
siti, & hinc sensus multas nobis p appetitū p turbatiōes  
imittat, idē ratio rerū altiorū, naturā p̄flicere gliscat,  
quod & si tāto melius est, quāto aius corpe, nisi tamen  
appetitū, & carnis titillationes, sensusq; motū ratiōe do-  
mueris, nulla penitus speculatio. Quare si q̄s carni de-  
ditus mētisq; uiribus, atq; i genii fretus diuinarum hu-  
mandarumq; rerumq; speculationē aggrediatur, is &  
sibi & cætris punitiosus, atq; pest. fer philosophus ali-  
tur. Cuius rei tu ipse nobis exēplo es. Vide queso q̄; uti-  
lis tibi, q̄s cōmodus cætris fuisti. Vide si potuisti tripli-  
sum à turpissimis, ac à natura multo alienis cogitationi-  
bus eripe, mulieres publicas prostituas, uina ī gēti cona-  
tu, clara uoce, aptaq; frōt laudas, & dies, ac noctes in  
eis cōsumēdas, & beatos fuisse, q̄ te audierūt cre-  
didiſti, aut beate ipsum, ut uixisse putasti? nisi certa il-  
la beatitudine, qua fruūtur vēs, q̄ absq; aliquo rationis  
morsu, uoluptatis sequūtur, beati enī sibi ipsis uidētur,  
qa cū nō sentiūt, in q̄bus uersantur malis, mala ipsa bea-  
titudinis cām opinētur, sed hæc btitudo pecudibus, asi-  
nis, suibus, cætrisq; bestiis oībus, tecū cōminius ē, quæ  
q̄ magna sit, nō dubito quin iā sentias. Sed illa etiā ex  
octauo repetātur, q̄bus nihil aliud, ubiq; adoleſcētil us  
legi, nisi leges statuit suas, nec poetas saltē, ut genera  
uersiū ignorētur, nec solum oratiōe aliquid, nisi libros so-  
lūmodo suos, & quæcūq; illorū simillima essent, & cū  
nihil eorū simile sit, nihil p̄tr eos legatur. Repelli enī  
pēs à ciuitate litteraturæ magistrōs, q̄ hæc sua nō p̄bāt